ニュース・リリース

2019年 3月 14日

各 位

農中信託銀行株式会社

執行役員制度の導入について（お知らせ）

本日開催の取締役会におきまして、執行役員制度の導入を決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１ 執行役員制度導入の目的

当社を取り巻く経営環境に適切に対応するため、経営の意思決定の迅速化及び監督機能と業務執

行機能を分離することによる職務責任の明確化を図り、業務の執行に注力する観点から執行役員

制度を導入します。

併せて、当社の事業規模に応じた取締役会運営の効率化・活性化を通じて、迅速・的確な意思決

定を行うため、現在の取締役 11 名体制を７名体制にスリム化いたします。

２ 執行役員制度の概要

（１）執行役員の選任、担当業務等については、取締役会にて決定いたします。

（２）執行役員と会社との関係は、委任契約型です。

３ 導入時期

2019 年 4月 1日

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

農中信託銀行株式会社 企画総務部 総務班

 TEL：03（5281）1311（代表） FAX：03（5281）1261